İkinci kitap Süleyma-
niye Kürsüsü’nde ise dokuz kısım halinde Sebilü’r-reşâd’da tefrika edilmiştir. İlk kıs-
mın yayın tarihi 11 Ocak 1912 (21 Muharrem 1330/29 Kânûn-ı evvel 1327)’dir. Son
kısmın yayın tarihi ise biraz karışıktır. Düzdağ’ın verdiği bilgiye göre şiirin hemen al-
tında verilen 28 Ağustos 1912 (15 Ağustos 1328/15 Ramazan 1330) tarihi son kısmın
tefrika edildiği güne değil, bir önceki güne aittir. Son kısmın yayınlandığı sayıdan son-
raki nüshanın sonuna Eşref Edip tarafından kaleme alınan yazının altında ise 5 Eylül
1912 (23 Ağustos 1328/23 Ramazan 1330) tarihi yer almaktadır.31 Belirtildiği üzere
Alem-i İslâm 1910 yılı yaz başlarında tefrika edilmeye başlanmıştır. Demek ki

30 Alem-i İslâm’ın 1328 (1910)’de basılan birinci cildi 620 sayfadır ve son konuları seyahatin Kore ve Çin
kısmını içermektedir.

Ayrıca cami kürsülerinde eskiden beri yapılageldiği gibi “İsrâ’iliyât” değil ictimâ‘iyyât”
anlatılması gerektiğini söyler; Mehmed Akif, “Hasbihâl”, Sırât-ı Mustakim, 4/95, (30 Haziran/1 Temmuz
1910/17 Haziran 1326/22 Cemâziye’l-evvel 1328).
47 Mehmed Akif, “Tefsîr-i Şerif”, Sebîlü’r-reşâd, 1-3/24-206, (15 Ağustos 1912/2 Ağustos 1328/2 Ramazan
1330), 453-454; Akif’in tefsir yazılarının ve vaazlarının çevrim yazısı için ayrıca bkz: Mehmed Âkif Ersoy,
Tefsir Yazıları ve Vaazlar, Haz., M. Ertuğrul Düzdağ (Ankara: Diyanet İşleri Başkanlığı Yayınları, 2016).
48 Safahat, s. 264-271.
49 Safahat, s. 144.